
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA de POWERLIFTING
Campeonato de España JÚNIOR, Ciudad de Ferrol
AEP-1 Nacional de Powerlifting y Press Banca Raw
Ferrol, A Coruña - 17-19 mayo 2024

(TOTAL verificado) rev.

96   HOMBRES POWERLIFTING RAW (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV. TOTAL

Cat. -53 kg

1 1235 M Cartagena Gonzalez Joaquin 2001 POWERLIFTING ALBACETE -53 JUN 405,0

Cat. -59 kg

1 1775 M Tomás Gómez Daniel 2002 BERSERKERS Toledo -59 JUN 517,5

2 918 M Rascón Mascaraque Pablo 2003 ECLIPSE POWERLIFTING Ciudad Real -59 JUN 472,5

3 1240 M Rivas Márquez Rubén 2001 POWERLIFTING ALBACETE -59 JUN 457,5

Cat. -66 kg

1 1904 M Bourguib Fernández Francisco Karim 2003 LIFT AMBITION Granada -66 JUN 585,0

2 1972 M Serrano Heredia Daniel 2005 SOHO WEIGHTLIFTING Ciudad Real -66 JUN 582,5

3 597 M Verdugo Beltran Cristian 2005 ÉLITE BOLLULLOS -66 JUN 570,0

4 2629 M Quirante Pérez David 2001 MOUNTAIN STRENGTH Granada -66 JUN 555,0

5 783 M Martín Vidal Oliver 2003 PUCELA STRENGTH Valladolid -66 JUN 547,5

6 1726 M Fernandez Domingo Antonio 2003 BERSERKERS Toledo -66 JUN 540,0

7 2457 M Gomez Gomez Daniel 2001 PROJECT STRENGTH Málaga -66 JUN 535,0

8 2545 M Chidmi Allam Ilias 2004 POWERLIFTING NAVARRA -66 JUN 532,5

9 --- M Pérez López Enrique 2002 IRONSIDE STRENGTH Sevilla -66 JUN 525,0

10 210 M Diaz Cancela Manuel 2005 VILLA POWERLIFTING Madrid -66 JUN 515,0

11 2501 M Flores García José David 2001 STRENGTH CAPITAL Madrid -66 JUN 500,0

12 1902 M Menda Ramirez Ismael Marcos 2001 DEPORNIXAR ALMERÍA -66 JUN 500,0

13 842 M Jiahao Ji 2002 STRENGTH BURGOS -66 JUN 492,5

14 2273 M Sánchez Merchán Iker Joan 2003 GRIND TEAM GIJON -66 JUN 490,0

15 666 M Paz Serrano Pablo 2005 FÉNIX GALICIA POWER -66 JUN 480,0

Cat. -74 kg

1 1361 M Souto Romero Marcos 2003 SPECIFIC STRENGTH Madrid -74 JUN 697,5

2 2112 M Albadalejo Castro Marcos 2001 BASIC STRENGTH Cádiz -74 JUN 695,0

3 1991 M Cruz Támara Joan 2003 THE NEW ERA TEAM Barcelona -74 JUN 627,5

4 1111 M Fajardo Solana Julen 2005 GOIERRI KE Gipuzkoa -74 JUN 587,5

5 589 M Garcia Garcia Jose Juan 2005 ÉLITE BOLLULLOS -74 JUN 587,5

6 531 M Menai Nabil Mehdi 2001 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA -74 JUN 585,0

7 1922 M Benavides Pina Daniel 2001 POWERLIFTING NAVARRA -74 JUN 577,5

8 1056 M García Guillamón Javier 2001 ALTEA-FINESTRAT-L'ALFÀS -74 JUN 572,5

9 288 M Montero Calasanz Alex 2001 POWERLIFTING BARCELONA -74 JUN 572,5

10 --- M Gallardo Rodríguez Alfonso 2001 POWERLIFTING SEVILLA -74 JUN 565,0

11 518 M García Brea Ramón 2003 GIM VITAL Pontevedra -74 JUN 565,0

12 663 M Rodriguez Vila Jorge 2002 FÉNIX GALICIA POWER -74 JUN 555,0

13 --- M Garcia Nufio Osman David 2001 POWERLIFTING TOLEDO -74 JUN 550,0

14 1913 M Quiñones Martín David 2003 SILENT CLUB Madrid -74 JUN 550,0

15 818 M Vasquez Oviedo Alex David 2001 RIVAL POWERLIFTING Barcelona -74 JUN 550,0

Cat. -83 kg

1 1473 M Sanchez Urriza Pablo 2002 RV STRENGTH Huelva -83 JUN 740,0

2 1753 M Fernández Arévalo Andrés 2003 BERSERKERS Toledo -83 JUN 735,0

3 2594 M Farrús Morell Oriol 2001 UNDERGROUND LIFTING Barcelona -83 JUN 700,0

4 2546 M López-Dóriga Zubeldía Diego 2001 POWERLIFTING NAVARRA -83 JUN 700,0

5 2561 M Morillas Machetti Javier 2002 SPARTA MURCIA -83 JUN 680,0

6 1236 M Acebal Lopez Antonio 2001 POWERLIFTING ALBACETE -83 JUN 675,0

7 2591 M Torres López Wilson José 2001 ZARAGOZA BARBELL -83 JUN 645,0

8 2439 M El Moukallif Naim Ali 2004 FORÇA VILLAFRANCA -83 JUN 640,0

9 1376 M Sotomayor Garcia Alejandro 2003 MGF POWER TEAM Madrid -83 JUN 637,5

10 1690 M Muñoz Pacheco Francisco 2001 STRENGTH CAPITAL Madrid -83 JUN 632,5

11 2543 M Rubio Carlos Diego 2004 THE PRMODE Granada -83 JUN 632,5

12 1692 M Garcia Garcia Jaime 2003 STRENGTH CAPITAL Madrid -83 JUN 627,5

13 363 M Aguayo Fontecha David 2001 VALKYRIA PT Valladolid -83 JUN 617,5

14 978 M Basora Polo David 2003 UNITY FORCE Tarragona -83 JUN 617,5

15 --- M Inglada Carrillo Gerard 2001 MOONSTONE BARBELL Sabadell -83 JUN 617,5

16 773 M Martinez Granada David 2001 UNDERGROUND LIFTING Barcelona -83 JUN 615,0

17 397 M Valencia Manalo Jan Reinielle 2001 THE NEW ERA TEAM Barcelona -83 JUN 615,0

18 501 M Ventura Espallargas Martí 2001 STB STRENGTH Barcelona -83 JUN 615,0
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Cat. -93 kg

1 974 M Corbella Edo Jordi 2002 UNITY FORCE Tarragona -93 JUN 755,0

2 1414 M Carretero Serrano Marcos 2001 ALTERNATIVE RAW Huelva -93 JUN 745,0

3 1513 M León Collado Jose Antonio 2001 FÉNIX GALICIA POWER -93 JUN 720,0

4 1539 M Caballero Troyano Daniel 2002 POWERLIFTING CHIPIONA -93 JUN 715,0

5 1231 M Perez Nova Jose 2002 POWERLIFTING ALBACETE -93 JUN 715,0

6 615 M Liaño Gutierrez Mario 2001 YOUNG AMBITION Cantabria -93 JUN 680,0

7 1365 M Moreno Moraleda Pablo 2003 SPECIFIC STRENGTH Madrid -93 JUN 680,0

8 295 M Ramírez Guillén Xavier 2001 POWERLIFTING BARCELONA -93 JUN 680,0

9 1215 M Moreno Gómez Borja 2004 FORÇA VILLAFRANCA -93 JUN 677,5

10 --- M Diaz Ramos Ruben 2001 AG STRENGTH Madrid -93 JUN 657,5

11 362 M Matthes Sanz Sergio 2001 VALKYRIA PT Valladolid -93 JUN 655,0

12 --- M Velasco Bersabe Carlos 2003 POWER RANGERS STRENGTH Jaén -93 JUN 655,0

13 718 M Fariña Martínez Ignacio 2005 FUERZA NORTE León -93 JUN 652,5

14 1757 M Pérez Ramírez Jhoan Sebastián 2004 BERSERKERS Toledo -93 JUN 652,5

15 2322 M Morales Roselló Jose Abel 2004 DT POWER Madrid -93 JUN 650,0

16 555 M Muñoz Mateo Bryan 2004 DT POWER Madrid -93 JUN 650,0

17 2331 M Suarez Benavent Gabriel 2002 UNDERGROUND LIFTING Barcelona -93 JUN 650,0

18 170 M García Bravo Jose Antonio 2002 RISING POWER Madrid -93 JUN 640,0

19 1744 M Nussio Fernández Alberto 2002 BERSERKERS Toledo -93 JUN 640,0

Cat. -105 kg

1 1369 M Castellón Del Campo Andrés 2002 SPECIFIC STRENGTH Madrid -105 JUN 760,0

2 2462 M Romero Donat Carlos 2001 GR STRENGTH TORRENT Valencia -105 JUN 737,5

3 859 M Bel Roig Pau 2002 OLYMPIA BARCELONA -105 JUN 730,0

4 930 M Gómez Ramírez Nicolás 2001 GR STRENGTH TORRENT Valencia -105 JUN 717,5

5 163 M Alfageme Martínez Luis 2004 RISING POWER Madrid -105 JUN 710,0

6 1129 M Alonso Lebiano Ander 2003 GOIERRI KE Gipuzkoa -105 JUN 710,0

7 2068 M Cherubino González Luca 2003 CANARY STRENGTH -105 JUN 705,0

8 1516 M Naranjo Romero Santiago 2001 POWERLIFTING TOLEDO -105 JUN 685,0

9 146 M Martínez Conus Víctor 2003 FEDERACIÓN CATALANA -105 JUN 680,0

10 11 M Aragoneses Guerrero Pedro Joel 2006 FUERZA ISABEL ATLAS Chiva -105 SBJ 675,0

11 1187 M Lenta Darius 2001 DT POWER Madrid -105 JUN 675,0

12 --- M Rosano Ribe Alejandro 2003 POWER RANGERS STRENGTH Jaén -105 JUN 670,0

13 1366 M Periáñez Urbina Manuel 2001 SPECIFIC STRENGTH Madrid -105 JUN 657,5

14 646 M Abad Costa Ismael 2002 FÉNIX GALICIA POWER -105 JUN 655,0

15 757 M Ruiz Baranda Ruben 2003 RAW BARBELL CLUB Bizkaia -105 JUN 655,0

Cat. -120 kg

1 1477 M Núñez Padial Alejandro 2002 RV STRENGTH Huelva -120 JUN 782,5

2 2337 M Brenner Fernandez Robert 2001 POWERLIFTING ANDUJAR -120 JUN 732,5

3 1004 M Barra López Jose Emilio 2003 MOONSTONE BARBELL Sabadell -120 JUN 730,0

4 822 M Dominguez Arega Negussie Fabian 2002 RIVAL POWERLIFTING Barcelona -120 JUN 720,0

5 1246 M Botella Balasch Kike 2002 POWERLIFTING ALBACETE -120 JUN 702,5

6 1595 M Vera Casas Adrian 2001 POWERLIFTING SEVILLA -120 JUN 695,0

7 --- M Prieto Luengo Guillermo 2001 POWERLIFTING SEVILLA -120 JUN 677,5

8 121 M Cegarra Ortiz Aarón 2001 MYRTEA LIFTING Murcia -120 JUN 665,0

9 --- M Yoshifumi Morimoto Pol 2004 FORÇA LAIESKEN Barcelona -120 JUN 665,0

Cat. 120+ kg

1 2226 M Baldrich Alemany Eduard 2004 MOONSTONE BARBELL Sabadell 120+ JUN 762,5

2   BAJAS COMUNICADAS (kg)

NS F/M APELLIDOS NOMBRE AÑO CLUB CAT. DIV. TOTAL

En plazo (con derecho a devolución)

1 2574 M García Martín Paulo 2001 CANARY STRENGTH -83 JUN 615,0

2 1204 M Oyeghe Blasco Daniel 2001 FEDERACIÓN CATALANA -105 JUN 710,0
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PARTICIPANTES
CLUB M E

1 AG STRENGTH Madrid 1 2

2 ALTEA-FINESTRAT-L'ALFÀS 1 5

3 ALTERNATIVE RAW Huelva 1 1

4 BASIC STRENGTH Cádiz 1 1

5 BERSERKERS Toledo 5 5

6 CANARY STRENGTH 1 4

7 DEPORNIXAR ALMERÍA 1 0

8 DT POWER Madrid 3 3

9 ECLIPSE POWERLIFTING Ciudad Real 1 1

10 ÉLITE BOLLULLOS 2 2

11 FEDERACIÓN CATALANA 1 4

12 FÉNIX GALICIA POWER 4 13

13 FORÇA LAIESKEN Barcelona 1 5

14 FORÇA VILLAFRANCA 2 2

15 FUERZA ISABEL ATLAS Chiva 1 2

16 FUERZA NORTE León 1 1

17 GIM VITAL Pontevedra 1 1

18 GOIERRI KE Gipuzkoa 2 2

19 GR STRENGTH TORRENT Valencia 2 5

20 GRIND TEAM GIJON 1 1

21 IRONSIDE STRENGTH Sevilla 1 0

22 LIFT AMBITION Granada 1 1

23 MAD POWERLIFTING Madrid 0 0

24 MGF POWER TEAM Madrid 1 2

25 MOONSTONE BARBELL Sabadell 3 4

26 MOUNTAIN STRENGTH Granada 1 1

27 MYRTEA LIFTING Murcia 1 1

28 OLYMPIA BARCELONA 1 1

29 POWER RANGERS STRENGTH Jaén 2 2

30 POWERLIFTING ALBACETE 5 3

31 POWERLIFTING ANDUJAR 1 0

32 POWERLIFTING BARCELONA 2 4

33 POWERLIFTING CHIPIONA 1 2

34 POWERLIFTING NAVARRA 3 3

35 POWERLIFTING SEVILLA 3 1

36 POWERLIFTING TOLEDO 2 2

37 PROJECT STRENGTH Málaga 1 1

38 PUCELA STRENGTH Valladolid 1 1

39 RAW BARBELL CLUB Bizkaia 1 1

40 RISING POWER Madrid 2 3

41 RIVAL POWERLIFTING Barcelona 2 1

42 RV STRENGTH Huelva 2 2

43 SILENT CLUB Madrid 1 1

44 SOHO WEIGHTLIFTING Ciudad Real 1 1

45 SPARTA MURCIA 1 3

46 SPECIFIC STRENGTH Madrid 4 2

47 STB STRENGTH Barcelona 1 4

48 STRENGTH BURGOS 1 2

49 STRENGTH CAPITAL Madrid 3 4

50 THE NEW ERA TEAM Barcelona 2 5

51 THE PRMODE Granada 1 2

52 UNDERGROUND LIFTING Barcelona 3 1

53 UNITY FORCE Tarragona 2 5

54 VÁKNER POWERLIFTING GALIZA 1 5

55 VALKYRIA PT Valladolid 2 2

56 VILLA POWERLIFTING Madrid 1 1

57 YOUNG AMBITION Cantabria 1 2

58 ZARAGOZA BARBELL 1 1

TOTAL: 96 137
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